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Hallituksen esitysluonnos eduskunnalle terveydenhuoltolain sekä eräiden muiden lakien 

muuttamisesta (ns. hoitotakuun tiukentaminen) 

 

Esityksessä ehdotetaan tiukennettavaksi perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon pääsyn 

määräaikoja. Potilaan tulisi olla mahdollista saada arkipäivisin virka-aikana välittömästi yhteys 

perusterveydenhuollon toimintayksikköön ja saada yksilöllinen arvio hoidon tarpeesta.  

 

Perusterveydenhuollon kiireettömässä sairaanhoidossa ensimmäinen hoitotapahtuma tulisi 

järjestää seitsemässä vuorokaudessa, jos hoitotapahtuma liittyy sairastumiseen, vammaan, 

pitkäaikaissairauden vaikeutumiseen, uusien oireiden esilletuloon tai toimintakyvyn 

alenemiseen. Suun terveydenhuollossa hammaslääketieteellisesti tarpeelliseksi todettu tutkimus 

tai hoito tulisi järjestää kohtuullisessa ajassa, kuitenkin kolmen kuukauden kuluessa siitä, kun 

arviointi hoidon tarpeesta on tehty.  

 

Laissa olisi lisäksi säännöksiä niitä tilanteita varten, joissa potilas on ensin ohjattu muun 

terveydenhuollon ammattihenkilön kuin lääkärin tai hammaslääkärin vastaanotolle. Hoitotakuun 

tiukennus tulisi voimaan 1.4.2023.  

 

 

Suomen Reumaliiton lausunto 
 

Suomen Reumaliitto kannattaa lämpimästi ehdotusta seitsemän päivän hoitotakuun 

asettamisesta. 

 

Reumasairauksissa varhainen diagnosointi ja hoidon käynnistäminen vaikuttavat 

olennaisesti sairauden ennusteeseen. Pitkät jonot ja odotusajat hankaloittavat sairautta. 

 

Mitä kauemmin hoidon aloitus kestää, sitä enemmän sairaus ehtii edetä ja pahimmillaan 

tehdä pysyviä vaurioita. Nopealla hoitoon pääsyllä voidaan vähentää hoidon 

komplikaatioita ja kokonaiskustannuksia sekä lisätä vaikuttavuutta. Erityisesti lapsen tai 

nuoren sairastuessa kyse on kymmenien vuosien toimintakyvyn turvaamisesta. 

 

Tällä hetkellä sairastunut voi valitettavasti joutua odottamaan useassa eri kohdassa 

hoitoa: ensin perusterveydenhuoltoon, eri kokeisiin sekä kuvauksiin ja sitten vielä 

erikoissairaanhoitoon ja pahimmillaan leikkauksiin ja kuntoutukseen. Myös jo diagnoosin 

saaneet voivat joutua odottamaan pääsyä turvakokeisiin tai muuhun 

sairauden seurantaan.  

 

Odotusaikojen lyhentäminen ja hoitotakuun asettaminen seitsemään päivään on todella 

kannatettava muutos. 
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